REPUBLIKA E KOSOVES
REPUBLIC OF KOSOVO-REPUBLIKA KOSOVA
KUVENDI I KOMUNES NE SUHAREKE

MUNICIPAL OF ASSEMBLY- SUHAREKE
SKUPSTINA OPSTINE SUVA REKA

Né bazé t€ nenit 12, 17, 24 dhe 40, paragrafi 2, pika (b), té Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale,
Nr-03/L-040, “Gazeta zyrtate e RepubT_ikés s¢ Kosovés”, Nr-28/2008, dispozitave té Ligjit
pér Financat e Pushtetit Lokal, Nr-03/1.-049, “Gazeta zyrtare e Republikés sé Kosovés”, Nt-
27/2008, nenit, 28, paragrafi 2, pika (b), 29, paragrafi 2, pika (c) dhe 56, te Statutit te
Komunés né Suhareké, 01-Nr-83306, i datés 04.11.2008, Kuvendi i Komunés né Suhareké né
mbledhjen e mbajtur me daté, 23.02.2018, miratoj kété:

VENDIM

Pér bartjen dhe alokimin e mjeteve vetanake té realizuara né vitin 2016 dhe 2017, té pércillén pér
shfrytézim né vitin 2018.

Neni 1

Mjetet vetanake té realizuara né vitin 2016 si dhe mjetet vetanake té vitit 2017 té pa shpenzuara té
bartén pér shfrytézim né vitin fiskal 2018.

Neni 2

A). Bartja e mjeteve vetanake t€ pa shpenzura té vitit 2016 dhe 2017 né shumé prej 694,938.13
€ té bartén neé vitin 2018, dhe té lejohen pér alokim dhe shpenzim né kéto programe dhe kategori

ckonomike té caktuara si né vijim:

Tabelal.
Buxheti pé batje sipas njesive buxhetore dhe kategorive ekonomike
Mallra& Subven
Shérbime Komunali cione Invsti.Kapitale TOTAL:

Zyra e Kryetarit (16012) 65.03 82.04 G 147.07
Administrata (16312) 7,446.43 574064 | 13,187.07
Zyra e Kuvendit (16912) 904.46 904.46
Inspekcioni (16623) 4.586.00 4,586.00
Buxheti dhe Financa(17512) 1,750.45 1,750.45
Shérbimet Publike dhe Emergjente

(18012) 610.06 559.77 567,926.80 | 569,096.63
Bujgésia e Zhv.Rural(47012) 2,184.32 4,962.61 7,146.93
Kadastér & gjeodezi(65060) 260.10 260.10
Planifikim e Urbanizém (66365) 1,320.00 35,029.07 36,349.07
Administraté e Shéndetésisé (73021) 3,024.00 1,559.00 4,583.00
Shéndeti primar-QKMF (73750) 17,000.00 679.23 17,679.23
Shérbimet Sociale (75556) 930.00 930.00
Kulturé Rini e Sport (85012) 1,119.85 15,059.08 16,178.93

670.06 2,287.71 1,039.00 15,642.87
Administrata- Arsimit (92060) 19,639.64
69.70 1,983.25
Arsimi parafillor (92430) 2,052.95
4,58 441.35

Arsimi i mesém (94530) 445,93
TOTAL: 37,359.64 5,272.08 2,680.04 649,626.37 | 694,938.13




Tabela 2. Projektet kalitale sipas njesive buxhetore per bartje nga fondi burimor(21+22) né vitin 2018

4.586.00 |

"30 PASURITE JOFINANCIARE

4,586.00

40873 RRENIMI DHE TRAJT.OBJE.PA LEJE 4,586.00

16312 ADMINISTRATA-SUHAREKE 5,740.64
30 PASURITE JOFINANCIARE 5,740.64
87963 MIRMBAJTJA E OBJEKTEVE INSTITUCIONALE 5,740.64
16623 INSPEKCIONI-SUHAREK 4,580.07
30 PASURITE JOFINANCIARE 4,580.07
40873 RRENIMI DHE TRAJTIMI | OBJEKTEVE PA LEJE 4,580.07
18012 SHERB.PUBLI-INFR.RRUG-SUHAREKE 567,926.80
30 PASURITE JOFINANCIARE 567,926.80
40892 PASTRIMI DHE RREGULLIMI | LUMENJEVE NE KOMUNE 30,000.00
40911 ELEMINIMI | DEPONIVE ILEGALE 7,363.70
40919 RREGULLIMI | SHTRATIT TE LUMIT NE MUSHTISHT 30,000.00
43524 TRAJTIMI | UJRAVE ATMOSFERIK NE RRUGEN XHAVIT SYLAJ 20,487.00
43533 RREGULLIMI | TROTUARIT NE TERRNJE 15,000.00
44505 SANIMI DHE MIRMBAJTJA E RRUGEVE LOKALE 30,090.00
44507 TROTUARI NE RR "MAN SALLAUKA" BUDAKOVE 3,002.12
44508 NDERTIMI | RRUGEVE "NURE RAMADANI" DHE "BRAHAJT NE
NISHOR 9,422.00
44533 NDER.RR. "MULLIRI DESTANIT, KULLOS. NAZIF GASHI" 3 199.48
STUDENQAN ~
44535 NDERTIMI | RRUGEVE LOKALE " S. KURTISHAJ, H. KURTISHAJ, 5 000.00
CANA :
44537 NDER .RR."SAHIT TIXHAJ, SHTABI USHT. MATV/ XHERAVICA BLLACE 8,350.00
44541 RREGULLIMI | VARREZAVE NE REQAN 12,000.00
44560 NDERTIMI | KANALIZIMIT NE DRAGAQINE 20,000.00
44565 NDERTIMI | RRUGES "HAMEZ BAJRAMI" NE MAQITEVE 25,000.00
44566 NDERTIMI | KANALIZIMIT LUZHNICE 15,000.00
22570 NDER. URES MBI LUMIN TOPLLUHA KANALIT TE UJIT NE 5 000.00
SAMADRAXH ;
44577 RREGULLIMI | HAPSIRAVE PUBLIKE NE GJINOC 10,000.00
44579 NDERTIMI | KANALIZIMIT NE FSHATIN DVORAN 15,000.00
44582 RREGULL. HAPS. PUB. VARR. TE UKE BYTYGCIT NE SEMETISHT 10,000.00
24855 NDER.RR. LUIGJ NIKOLLA, AVDYL KUGI RR.STADIUMI NE 10.000.00
SUHAREKE ’
44859 ZGJIDHJA E KRYQEZIM. TE RR.TE SHTEPIA KULTURES NE 2710.00
SUHAREKE '
44877 RREGULLIMI | PRROCKES DHE HAPSIRES PUBLIKE NE VRANIQ 5,000.00
24954 NDER.RR.JETISH LIMANI,FAIK SELIMI,BAFTI KRASNIQI 10.000.00
TROT.DUBRAV '
44985 NDER.RR. "NENTORI | DYTE DHE MRIZI | ZANAVE" NE RESHTAN 10,000.00
45091 EKSPROPRIJIMI NDERTIMI | KANALIT TE UJITJESE NE MUSHTISHT 18,870.00
45379 NDERTIMI | RRUGES "ISUF META" NE JAVOR 4,053.80
45541 NDERTIMI | REZERVARIT TE UJESJELLSIT NE PEQAN 19,727.66 |




45615 TRASIMI | RRUGES KASTERC-BRESHANC 10,000.00
45932 NDERTIMI | RRUGES "HAXHI QERIMI" DHE "HAJDARET" NE 4.389.51
BAQEVC =
85696 FONDI EMERGJENT 18,148.56
85704 MIRBAJTJA DHE PASTRIMI QYTETIT 13,788.85
85706 MBIKQYRJA PROJEKTEVE INVESTIVE 10,000.00
87980 INSTALIMI DHE SANIMI | NDRIQIMEVE PUBLIKE 23,473.30
87985 SANIMI REGULLIMI UJSJELLESIT & 12,820.62
87990 FURNIZIMI ME ELEMENTE BETONI DHE ZHAVOR 7,661.87
87998 NDERTIMI DHE MEREMETIMI | TROTUAREVE NE KOMUNE 25,000.00
40903 KRIJIMI | HAPSIR.TE GJELBRUARA 14,333.30
40923 RREGULLIMI | VARREZAVE SUHAREKE, DOBERDELAN 4,797.10
40937 NDERTIMI INFRASTRUKTURES NE ZONEN INDUSTRIALE 14,312.39
43513 RREGULLIMI | SHTRATIT TE LUMIT NE MUSHTISHT- LAGJJA E 1015.30
EPERME :
43525 RREGULLIMI | VARREZAVE NE KOMUNE (NEPERBISHT, SUHAREKE) 5,007.80
43550 NDERTIMI | RRUGES DHE KANALIZIMIT TE SHKOLLA NE VRANIQ 2,994.50
43554 NDERTIMI | RRUGES "BAFTI KODRA" NE KRUSHICEN E EPERME 1,528.14
87975 MEREMETIMI DHE NDERTIMI | KANALIZIMEVE 8,070.80
87983 NDERTIMI | RRUGES BRIGADA 123 SUHAREKE 10,007.00
88002 NDERTIMI | RRUGES NE BUKOSH REQAN 26,302.00
47012 BUJQESIA - SUHAREKE 4,962.61
30 PASURITE JOFINANCIARE 4,962.61
85712 FONDI EMERGJENT PER MBROJTJEN E KULTURAVE BUJQESORE 2,851.00
40953 NGRITJA E SERAVE 2,111.23
85012 SHERBIMET KULTURORE-SUHAREKE 15,059.08
30 PASURITE JOFINANCIARE 15,059.08
40962 NGRITJA E KAPACITETEVE PER KESHILLIN E VEPRIMIT RINOR 5,000.00
40961 RREGULLIMI | AMBIENTIT PER TRASHEGIMI KULTURORE 2,859.08
44504 NDERTIMI | STADIUMIT TE QYTETIT 7,200.00
66365 PLANIF.URBAN.INSPEKC-SUHAREKE 35,029.07
30 PASURITE JOFINANCIARE 35,029.07
43563 HARTIMI | PROJEKTEVE 5,029.07
89823 HARTIMI .HARMONIZIM | DOKUMENTAVE PLAN.HAPSIN. 30,000.00
73750 SHER. E KU. PRI. SHE.SUHAREKE 679.23
30 PASURITE JOFINANCIARE 679.23
88026 SANIMI DHE RENOVIMI | QKMF-QMF 0.00
92060 ADMINISTRATA-SUHAREK 15,642.87
30 PASURITE JOFINANCIARE 15,642.87
44607 RREGULLIMI | OBORRIT TE SHKOLLES NE STRAVUQINE 15,642.87




Neni 3
Pas miratimit nga ana e Kuvendit té Komunés né Suhareké, ky vendim hyn né fuqi 15, dité pas dérgimit
né autoritetin mbikéqyrés, né kuptim té nenit 81, té Ligjit mbi vetégeverisjen lokale, Nr-03/L-040,
“(GGazeta zyrtare e Republikés sé Kosoves, Nr-28/2008”, nenit 8, t€ Rregullores (QRK), Nr-01/2016, pér
shqyrtimin administrativ te akteve té Komunave dhe pas shpalljes publike ne tabelén e shpalljeve ose

web-fagen e Komunes.

Neni 4
Pas hyrjés né fuqi té ketje vendim i njejti do té shétbej per bartjen dhe alokimin e mjeteve vetanake té
mbetura pa u shfrytzuar nga viti 2016 dhe viti 2017, e té cilat do té shfrytézohen dhe shpenzohen né vitin
fiskal 2018.
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